رک: رسول جعفریان، جریان‌ها و سازمان‌های سیاسی - مذهبی از شهریور ۱۳۲۰ تا انقلاب اسلامی، تهران، پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، ۱۳۸۳، ص ۳۵۷ - ۳۵۲.

ورای ظاهرشان توجه کنند و نه بتوانند در همان فهم ظاهری، منطقی روشن از تعادل و تراجم، اهم و مهم، مطلق و مقید، ناسخ و منسوخ و... را به کار گیرند.

۲. ظهور اسرائیل در ۱۹۴۸م (۱۳۲۷ ش) و ادعای آن در مالکیت سرزمین قبله اول مسلمان باعث نوعی پیوند و اتحاد میان تشیع و تسنن در دفاع از قدس و فلسطین شد. پیوند مذکور در ابتدا سیاسی به نظر می‌رسد، برای تقویت و تشدید خود به‌طور طبیعی به مبانی کلامی - فقهی نیز کشانده شد.